
Č. j.: MF-17457/2023/6602-18 
PID: MFCRDXMPFL 

Stránka 1 z 3 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) 

Označení veřejné zakázky 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ: Z2023-029103 
ve Věstníku EU: 2023/S 132-421446 
Systémové číslo: P23V00000061 
Název veřejné zakázky: Dynamický nákupní systém  
Druh zadávacího řízení a režim veřejné zakázky 
Druh zadávacího řízení: Užší řízení (zavedení dynamického nákupního systému podle § 138 odst. 1 
zákona, centralizované zadávání) 
Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

§ 217 odst. 2 písm. a) zákona 
Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky 
Název:  Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo:  Letenská 525/15, 118 10 Praha 1 
Právní forma: Organizační složka státu 
IČO:  00006947 

Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je zavedení DNS podle § 138 odst. 1 zákona.  
Předmětem veřejných zakázek zadávaných v DNS budou dodávky vybraných elektrospotřebičů 
vymezených prostřednictvím kódů CPV. 

Hlavní kód CPV: 
39700000-9 Domácí spotřebiče 
Dodatečné kódy CPV: 
39711300-2 Elektrotepelné přístroje  
39714100-1 Ventilátory  
31521100-5  Stolní lampy  
39711362-4 Mikrovlnné trouby  
39710000-2 Elektrické přístroje pro domácnost  
39711100-0 Chladničky a mrazničky  
42716120-5 Pračky  
42716200-0 Sušičky  
32320000-2  Televizní a audiovizuální přístroje  
§ 217 odst. 2 písm. b) zákona 
Zvolený druh zadávacího řízení: 
Zavedení dynamického nákupního systému podle § 138 odst. 1 zákona (postupuje se přiměřeně 
podle pravidel pro užší řízení), centralizované zadávání, v nadlimitním režimu. 

§ 217 odst. 2 písm. c) zákona: 
Označení účastníků zadávacího řízení 

Centrální zadavatel v souladu s § 218 odst. 3 zákona neuvádí účastníky zadávacího řízení, neboť 
uveřejnění této informace by mohlo ovlivnit hospodářskou soutěž. 



Č. j.: MF-17457/2023/6602-18 
PID: MFCRDXMPFL 

Stránka 2 z 3 

§ 217 odst. 2 písm. d) zákona 
Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení a důvod jejich vyloučení 
Žádný účastník zadávacího řízení nebyl vyloučen.  

Označení dodavatelů zadávacího řízení zařazených do dynamického nákupního systému analogicky 
k ustanovení § 217 odst. 2 písm. e) zákona 

Centrální zadavatel v souladu s § 218 odst. 3 zákona neuvádí účastníky zadávacího řízení, neboť 
uveřejnění této informace by mohlo ovlivnit hospodářskou soutěž. 

§ 217 odst. 2 písm. f) zákona 
Označení poddodavatelů dodavatelů zadávacího řízení zařazených do dynamického nákupního 
systému 
Nebude plněno poddodavatelsky. 

§ 217 odst. 2 písm. g) zákona 
Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
Nebylo použito. 

§ 217 odst. 2 písm. h) zákona 
Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
Nebylo použito. 

§ 217 odst. 2 písm. i) zákona 
Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
Nebyl použit. 

§ 217 odst. 2 písm. j) zákona 
Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud 
k tomu došlo. 
Dynamický nákupní systém byl zaveden. 

§ 217 odst. 2 písm. k) zákona 
Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků, byly-li jiné prostředky použity. 
Žádosti o účast bylo možné podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK. 

§ 217 odst. 2 písm. l) zákona 
Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn. 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 



Č. j.: MF-17457/2023/6602-18 
PID: MFCRDXMPFL 

Stránka 3 z 3 

§ 217 odst. 2 písm. m) zákona 
Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci. 
Centrální zadavatel neshledal potřebu rozdělit veřejnou zakázku na části, resp. DNS na kategorie, neboť 
předmětem konkrétních veřejných zakázek zadávaných v tomto DNS bude opakované 
pořizování obdobných předmětů plnění. Centrální zadavatel uvádí, že stanovil zadávací podmínky 
veřejné zakázky tak, aby plně směrovaly k podpoře malých a středních podniků (viz např. prokázání 
technické kvalifikace), kdy Centrální zadavatel pro zajištění takové podpory mj. stanovil minimální 
kritérium technické kvalifikace, pro jeho splnění. Jednotlivé veřejné zakázky budou v DNS zadávány 
dle konkrétních provozních potřeb Centrálního zadavatele a jednotlivých pověřujících zadavatelů.  

§ 217 odst. 2 písm. n) zákona 
Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3, pokud 
je neuvedl v zadávací dokumentaci. 
Centrální zadavatel nestanovil požadavky na prokázání obratu postupem podle § 78 odst. 3 zákona. 

Pro další informace o veřejné zakázce Centrální zadavatel odkazuje na oznámení o výsledku 
zadávacího řízení uveřejněné způsobem podle § 212 zákona. 
 
V Praze, dle podpisu 
 
 
 

 
 
 
 
 

................................................... 
za zadavatele 

Michal Kříž 
      ředitel odboru Hospodářská správa 

 


	§ 217 odst. 2 písm. a) zákona
	§ 217 odst. 2 písm. b) zákona
	§ 217 odst. 2 písm. c) zákona:
	Označení dodavatelů zadávacího řízení zařazených do dynamického nákupního systému analogicky k ustanovení § 217 odst. 2 písm. e) zákona
	§ 217 odst. 2 písm. f) zákona
	§ 217 odst. 2 písm. g) zákona
	§ 217 odst. 2 písm. h) zákona
	§ 217 odst. 2 písm. i) zákona
	§ 217 odst. 2 písm. j) zákona
	§ 217 odst. 2 písm. k) zákona
	§ 217 odst. 2 písm. l) zákona
	§ 217 odst. 2 písm. m) zákona
	§ 217 odst. 2 písm. n) zákona
	Pro další informace o veřejné zakázce Centrální zadavatel odkazuje na oznámení o výsledku zadávacího řízení uveřejněné způsobem podle § 212 zákona.

		2023-09-13T14:47:45+0200
	Michal Kříž




